Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 162 :: Quarta, 19 de Janeiro de 2022 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/0

1/
20

22
 1

6:
16

:0
7

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

 1º. APOSTILHAMNETO AO CONTRATO Nº.191/2021/CPL/PMFSN , EXTRATO DO ADITIVO 1º. AO
CONTRATO 191/2021-PMSF

1

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 001/2022, AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL RP Nº.002/2022 E AVISO DE REVOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL RP Nº. 003/2021

2

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0191/2021/CPL/PMFSN

O MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, resolve
APOSTILAR O CONTRATO Nº 0191/2021/SRP/CPL/PMFSN. PROC. ADM. Nº 092/2021, celebrado entre o MUNICÍPIO
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA, através do SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e a Empresa R FRANCKLIN
DO REGO LIMA EIRELLI - CNPJ Nº 27.179.006/0001-24 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para
Fornecimento de equipamentos de informática e Sistema para atender a demanda das UBS do Município de Formosa da
Serra Negra/MA. FUNDAMENTO: art. 65, § 8º. Da Lei Federal nº. 8.666/93. OBJETO DO APOSTILAMENTO para
acrescenta dotação orçamentaria para o empenho das despesas, disposta na cláusula quarta do contrato citado - Dotação
Orçamentária: 10.301.0026.2043.0000 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS - 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. Permanecendo as demais cláusulas deste instrumento inalteradas, passando a
presente Apostila a fazer parte integrante do referido Contrato - SIGNATÁRIA: Layane Pereira Ramos, Secretária
Municipal de Saúde.

Formosa de Serra Negra (MA), 27 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 0191/2021 PMFSN

REF.: Processo nº 092/2021 - PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa R FRANCKLIN DO REGO LIMA
EIRELLI - OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº
0191/2021, firmado entre as partes, em 20/08/2021, com prazo de vigência até 31 de dezembro de 2021 - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00 - Outros serviços de
terceiros - Pessoa Jurídica - 10.301.0026.1045.0000 - AQUISIÇÕES DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE - FMS -
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar do dia
de sua assinatura - BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/1993 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 28 de
dezembro de 2021 - SIGNATÁRIOS: LAYANE PEREIRA RAMOS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pela
CONTRATANTE e ROMULO FRANCKLIN DO REGO LIMA, pela CONTRATADA.

Formosa da Serra Negra (MA), 28 de dezembro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 717c2fc0d691f035968b57ae5ea2450dae930505

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 162 :: Quarta, 19 de Janeiro de 2022 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/0

1/
20

22
 1

6:
16

:0
7

P
ág

in
a

2
de

 2

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 001/2022

Processo Licitatório Nº 001/2022. Termo de revogação de procedimento licitatório processo nº 001/2022- Pregão
Presencial Nº 001/2022. Despacho de revogação de processo licitatório por motivo de conveniência, tendo em vista
equívocos na instrução deste edital.

O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a necessidade de
readequação do objeto com vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da
administração, de acordo com a Súmula 473 do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público
e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 001/2022, Pregão Presencial nº 001/2022, cujo objeto é a
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, DIESEL
S10, DIESEL COMUM) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA.

Formosa da Serra Negra/MA, 19 de janeiro de 2022.

CIRINEU RODRIGUES COSTA -Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 002/2021

Processo Licitatório Nº 002/2022. Termo de revogação de procedimento licitatório processo nº 002/2022- Pregão
Presencial Nº 002/2022. Despacho de revogação de processo licitatório por motivo de conveniência, tendo em vista
equívocos na instrução deste edital.

O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a necessidade de
readequação do objeto com vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da
administração, de acordo com a Súmula 473 do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público
e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 002/2022, Pregão Presencial nº 002/2022, cujo objeto é a
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA.

Formosa da Serra Negra/MA, 19 de janeiro de 2022.

CIRINEU RODRIGUES COSTA -Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 003/2021

Processo Licitatório Nº 003/2022. Termo de revogação de procedimento licitatório processo nº 003/2022- Pregão
Presencial Nº 003/2022. Despacho de revogação de processo licitatório por motivo de conveniência, tendo em vista
equívocos na instrução deste edital.

O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a necessidade de
readequação do objeto com vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da
administração, de acordo com a Súmula 473 do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público
e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 003/2022, Pregão Presencial nº 003/2022, cujo objeto é a
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAREM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA FROTA DO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA.

Formosa da Serra Negra/MA, 19 de janeiro de 2022.

CIRINEU RODRIGUES COSTA -Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 717c2fc0d691f035968b57ae5ea2450dae930505

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	1º. APOSTILHAMNETO AO CONTRATO Nº.191/2021/CPL/PMFSN , EXTRATO DO ADITIVO 1º. AO CONTRATO 191/2021-PMSF
	AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 001/2022,  AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP Nº.002/2022 E AVISO DE REVOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL RP Nº. 003/2021